
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

  

CUDAP: EXP-UNC: 0000748/2020 
Córdoba, LB 2020  

VISTO: 
Lo solicitado por la Dra.  Carla  F Giacomelli, Secretaria de Ciencia y 

Tecnología de la UNC, referido al pedido de Aval Institucional para el Desayuno 
Mundial para Mujeres, (Global Wome's  Breakfast),  que se llevará a cabo el 
próximo 12 de febrero, en el Centro Nacional PL,M de la Facultad de Ciencias 
Exactas Físicas y Naturales de la UNC; y 

CONSIDERANDO: 
Que este es un evento gratuito que se enmarca en la iniciativa de la Unión 

Internacional de Química Pura y Aplicada (IUPAC), que se inicia en 2019 con la 
participación de más de 200 instituciones de diferentes países. 

Que el objetivo principal del evento es visibilizar el trabajo de las mujeres 
en la Química en particular y en las ciencias en general. 

Que se trata de un evento internacional que también permite ampliar la Red 
de contactos de mujeres para que puedan informarse mutuamente del progreso de 
sus carreras y juntas explorar oportunidades en el desarrollo profesional como en la 
investigación o nuevos horizontes en la enseñanza. 

Que la Edición 2020, tiene como eje el encuentro de mujeres para formar 
nuevas líderes y por ello trasciende los aspectos disciplinares de la Química. 
POR ELLO; 

LA DECANA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Otorgar el aval institucional de la Facultad de Ciencias Sociales, 
al Desayuno Mundial para Mujeres, (Global Wome's  Breakfast),  que se llevará 
a cabo el próximo 12 de febrero, en el Centro Nacional PLM, de la Facultad de 
Ciencias Exactas Físicas y Naturales de la UNC, cuyo objetivo principal es 
visibilizar el trabajo de las mujeres en la Química en particular y en las ciencias en 
general. 

ARTÍCU 02°:  Pr  tocolizar. Comunicar. Notificar. O oltunamente  arc  Ovar. 

ALEJ NOWO 

S CRETARI 
CULTADDEC 

IVERSID  

   

SOCIALES 
VAL DE CORMA 

Decana 	• 
Encunad de. Ciencia Sociales 

OnlversIclud Nacional de Córdoba 

RESOLUCIÓN N°: 

CSA 


	Page 1

